tem donacionis nostre concessimus litteras eminencioris si- 
gilli nostri aurei, auree videlicet bulle nostre earactere insi- 

gnitas. Datum apud castrum Galaas per manus venerabilis 
patris Magistri Benedicti Archyepiscopi Colocensis aule Regie 
Cancellarij; venerabili Stephano Archyepiscopg Strigoniensi 
existente, Cleto Agriensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, 
Stephano Zagrabiensi, Benedieto Chanadiensi, Benedicto Gyeu- 
riensi, Heymone Wacyensi, Ártulpho Transiluano, Adam Ni- 
triensi Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Ves- 
primiensi Ecclesia vacante, Vincencio Preposito in Episcopum 
Waradiensem electo ; Ladizlao Palatino et Comite Symigiensi, 
Matheo Magistro Tawarnicorum et Comite Posoniensi, Dyoni- 
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sio Bano et Duce tocius Selauonie, Demetrio Judice aule no- 
atre et Comite Musuniensi, Rolando Magistro Dapiferorum et 

Comite Supruniensi, Mauricio Magistro Pincernarum et Comite 
Jauriensi, Stephano Magistro Agazonum et Comite de Vrbaas, 
Àmoldo Nitriensi, Baldmino Ferrei Castri Comitibus, et alijs 
quam pluribus Comitatus et Magistratus tenentibus, anno Do- 
miniee Incarnaeionia M* CC" quadragesimo quarto decimo 8e- 

pmo kalendas Julij Regni autem nostri anno nono. 

(A csaszmai káptalannak 1379-ki , Nicolaus filius Johannis filii Mark de 

Vrbonar" számára , feria 5. prox. post festum Omnium Sanctorum" kiadott 

Átiratából, a budai kir. kamarai levéltárban). 

104. 

IV. Béla királynak Lobur, Velica, Clenonik et Zlogonam hely- 
ségekre vonatkozó adománya, Mihály, Buzad fiának, Varasdi 

főispán számára. 1244. 

, Bela Dei gracia Hvngarie, Dalmacie, Choroachie, Rame, 

Seruie, Gallichie, Ladomerie, CumaniequeRex vniuersis Christi 

fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui Re- 

gibus dat salutem. In partem cedit sollicitudinis illustrium, 
cireumspeecionis sue oculos super uniuersos sibi subditos ini- 

cere, et bonos pro apparato luero remunerare, seruum uero 
torpentem ab opere bono eondempnare ; uulpecule uero, qne 
multorum perpetracione malorum Regni eciam sublimes de- 
moliuntur, sapiencia capi debent, ut liberius possint boni in 
ua mandatorum. Domini ambulare. Proinde ad uniuersorum 

presencium et posterorum noticiam harum serie uolumus per- 
uenire, quod dilectus et fidelis noster Michael Comes de Vo- 

rosd, frater Buzad Comitis, a primeuo puericie nostre tempore 
exhibuit nobis eminencia fidelitatis opera liberaliter et liben- 
ter, adeo ut nostro adhuc tenero lateri ardenti desiderio con. 
iunetus, in eustodia et tuicione persone nostre nulli se et sua 
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periculo exponere formiduus ; postmodum autem cum Regnum 
nostrum Diuino iudicio fornax succenderat Thartharorum, ex 

multa fiducia quam ab eius fidelitate mens Regia obtinebat, cor- 
nostrum et animam nostram, karissimum uidelicet primogeni- 
tum nostrum Ducem Stephanum inclitum et illustrem in ma- 

nus eius duximus commendandum, qui eundem primogenitum 
nostrum vna cum aliis prolibus nostris tristi tempore letos re- 
tinens in deliciis conuenientibus, sanos recondidit et illesos. 

Demum uero cum partes maritimas adiissemus, idem Comes 
Michael confinia nostra cirea Vorosd et Petouiam in tante tur- 
bacionis tempore contra malefactores quamplurimos illesa et 

indempnia potenti uirtute ualidoque brachio conseruauit, pro- 
ficiscendo de uirtute in uirtutem, et in sua fidelitate culmen 

eonstancie ascendendo. Et quia longum esset enarrare per 
singula eius opera laude digna, saltem ut per radicem conpre- 
hendamus ramos, frondes et fructus arboris commendande, 
ipsius generacio fidelis semper extitit Corone Regie ac deuota, 
utpote in Regno suo fructus duleissimos, nam Barones fide- 
lissimos germinauit. In contrarium uero quidam de Selauonia 

nomine Puchuna tot et tanta in Regno nostro ducente maligno 

Spiritu mala perpetrauit, propter que membratim per diuersa 

loca suspendi, toto Regno contra ipsum reddente testimonium, 

merebatur, clamantibus contra ipsum homicidiis multis, et aliis 

nephandis criminibus, et specialiter sanguine Magistri Ochuz 
filii Ochuz Bani, quem inter alios erudeliter interfecit; cuius 

mors fecit tristiciam toti Regno; que multa et enormia nostro 

et nostrorum Baronum et tocius Regni nostri iudicio ipsum ad 
alieuius horrende mortis periculum perducebant. Verum quia 

misericordiam diligimus, ut a misericorde et id testante Do- 

mino misericordiam consequamur, eodem Puchuna possessio- 

nibus suis omnibus, per quas transgredi poterat et transgre- 

diebatur, faeere mala et fecit, iustissime spoliato, personam 
ipsius libere abire permisimus sub eo condicionis ligamine, 

quod lesis per ipsum satisfaceret, de cetero talia committere 
postponendo. Cuius possessiones, uidelicet Lobur et Velica, 
Clenonik ac Zlogonam cum omnibus attinencijs suis, prenomi- 

nato Michaeli Comiti de Vorosd, et suis heredibus in memo- 
riam multiplieum seruiciorum eius, non tamen in plenam re- 
compensacionem, cum longe minus sit, quod ei offerimus in 

159 

presenti, guam gue ab ipso suscepimus indecidue fidelitatis 
ac eminencium seruiciorum munera frequentata, in perpetuum 
contulimus, pleno iure sub eisdem metis, et terminis, et signis, 
quibus dictus Puchuna eas noscitur tenuisse. Ne igitur in po- 
Sterum dietum Michaelem velsuos heredes heredumque suc- 
cessores super eisdem possessionibus quispiam ualeat inquie- 
tare uel aliquatenus molestare, sed eis omnibus fidelibus ger- 

uicijj aequisita perpetuo et irreuocabiliter perseuerent, pre- 
sentes in perpetuam huius rei memoriam concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri munimine iure perpetuo et irrefragabi- 

liter roboratas. Datum aput castrum Zala anno Dominice In- 
earnacionis millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, quin- 
to Idus Octobris, Regni autem nostri anno nono. 

Kívül. Super collacione possessionum Lobur, Weliea, 
Clenonik et Zlogona Michaeli Comiti de Vorosd. 

(Eredetie bGrhártyán, a pecsét elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

. 105. 

IV. Béla király Felsó- Zdench birtokát tárgyazó megújított ado- 
mánya Devecher fiai számára. 1244. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, 

Seruie, Gallieie, Lodomerie Comanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentem paginam inspecturis, salutem in eo qui 
Regibus dat salutem. Justis petencium desiderijs facilem pre- 
bere consensum (uidelicet) racio expostulat, et Regalis sublimi- 
tas exhortatur, in ijs precipue, que ad subiectorum commodum 

spectant pariter et profectum. Eapropter ad uniuersorum no- 
tieiam harum serie uolumus peruenire, quod accedentes ad 

nostre Maiestatis presenciam Samson, Georgius, Wlk et Wiche- 
ta filij Deuecher, nobis humiliter supplicarunt, ut eisdem quan- 

dam possessionem Superiorem Zdench uocatam, quam hijdem 
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possessionem predecessorum ipsorum hereditariam prefuisae, 
et instrumenta litteralia super ipsa possessione emanata ami- 

isse affirmabant, pront eciam ab omnibus commetaneis eius- 

dem possessionis cireumquaque existentibus iuxta fidelitatem 
ipsorum nobis debitam hec fore resciuimus, restituere di- 
gnaremur. Nos siquidem iustis et legitimis admissioneque con- 

dignis peticionibus et instancijs ac supplicacionibus ipsorum 
Samsonis, Georgi, Wlk et Wlchete, per quorum eciam serui- 

eia fidelia nobis et Colomano Duci fratri nostro karissimo 
grata et laudanda, suprema sollicitudine per ipsos exhibita, no- 

ster Regius animus mitissime eonquieuit, fauore debito incli- 
nati, et precipue ad peticionem eiusdem Colomani Ducis fra- 
tris nostri karissimi, predietam possessionem Superiorem 

Zdench uocatam, cum omnibus suis utilitatibus, scilicet terris 
arabilibus, agris, pratis, fenilibus, nemoribus, et alijs quibus- 
libet ad eandem pertinencijs, sub metis et terminis infra- 
Scriptis, indicium nostre gracie, dileccionis pariter et fauoris, 
ampliori fauore Regie benignitatis ipsorum uirtuosis actibus 
et obsequiorum meritis gratuitis exigentibus in antea eosdem 
prosequi intendimus et amplecti, continentes et designantes 
eisdem Samson, Georgio, Wlk et Wichete filijs de Deuecher, 

et per ipsos ipsorum heredibus iure perpetuo habendam pa- 
riter et possidendam duximus concedendam ac restituendam. 

Cuius quidem predicte possessionis, prout uidimus in ]itteris 
Capituli Chazmensis, mete erecte sic distinguntur : Quod prima 
meta incipit in quodam riwlo, ubi ipse riwlus cadit in aquam 
Ezdench uocatam iuxta possessionem Magistri Moys Judicis 

Curie nostre Inferiorem Zdench uocatam a parte occidentis, 

et per eundem riuulum procedit supra ad septemtrionem, et 
peruenit ad fluuium Melichnek nuneupatum, et ipsum fluuium 

prosiliens peruenit ad arborem gerttyan cruce signatam meta- 

que terrea cireumfusam ; abhine procedit iuxta metas posses- 

Sionis predicti Magistri Moys, et peruenit ad caput fluuij no- 
mine Raduan, et per ipsum fluuium procedit infra uersus ocoi- 

dentem ad aquam Chazma — — — — per eandem aquam 
uertitur supra ad partem orientis — — — caput eiusdem aque ; 

abhinc exit et procedit supra — — — — — possessionis ad 
celarium nostre Maiestatis — — — — uocate, et peruenit ad 
eaput minor — — — ati; inde per eundem fluuium procedit 

infra ad meridiem et — — — — -- ich et — — — us exit 
et uadit directe ad meridiem et peruenit ad fluuium maiorem 
Soplancha uocatum — — — — — occidentem et peruenit ad 
arborem íul/ cruce signatam, metaque terrea cireumfusam 

— — — — reflectitur ad partem — — — — uenit ad prio- 
rem metam, ibique terminatur. Vt igitur hec nostre concessio- 
nis et restitueionis — — salua etinconcussa process — — — 
neat presentes litteras concessimus duplicis sigilli nostri mu- 
nimine roboratas. Datum in uilla Belyga — — no Domini 
M* CC" XL^IIIT. Idus Octobris Regni autem nostri anno IX", 

(Eredetie bGrhártyán megrongált állapotban, a vörös-sárga zsinóron füg- 

gott pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban). 

106. 

IV. Béla királynak Óvár várföldjét Vas megyében tárgyazó ado- 

mánya a Chem nemzetségbeli nemesek számára. 1244. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus preseneium noticiam habituris salutem in eo, qui 
Regibus dat salutem. In partem cedit sollicitudinis nostre, sic 
nostris fidelibus, maxime circa confinia eommorantibus, qui in 
nostro seruicio sanguinem effuderunt, et frequenti studio du- 
bijs casibus se exponunt, pro meritis prouidere, ut per hoc 
ipsius Regni confinijs sit prouisum. Proinde ad uniuersorum 
tam presencium, quam posterorum noticiam harum serie uo- 
lumus peruenire, quod nos fidelium seruigneium nostrorum de 
genere Chem seruicia, que nobis in tuendis confinijs Ferrei 
Castri diligenti studio inpenderunt, consideracione sollicita 
intuentes, locum illum, qui dieitur Ovwar, ubi antiquitus ca- 

&trum fuisse dicebatur, Comiti Mod cum filio suo Thoma, et 
Martino, Mixe, Siluestro, Jacobsa, Hertenigo et Rolando, cu- 
ius patrem nomine Rolandum, et Seywretum patrem dieti Sil- 
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uestri in defend — — — — — — 8 nostre circa confinia di- 

micantes T'heotoniei occiderunt, et aliis de genere Chem, ad 

eonstruendum in eo castrum, per quod illud confinium melius 

et potencius teneatur — — — — — nsionis loci se quinque 

recolligant, quinque uero prosilientes exagitent et terreant 

aduersantes, cum terra nomine Ovwar, que est sub eodem 

eastro, terra uidelicet vnius ville in dis— — — — — — — 
———— — perpetuo possidenda. In cuius castri et terre 
possessionem per dilectum et fidelem nostrum Herrieum Co- 
mitem Castri Ferrei ipsos fecimus introduci. Cuius terre mete, 
prout eodem H. Comite — — — — — — — — — guimus 
hoc ordine distinguntur : Primam metam tenet cum uilla Chem 
in loeo, qui dicitur Sartivv, ubi sunt due mete; inde ad orien- 
tem iuxta siluam Chem sunt due mete; etibi incipit tenere 
cum uilla Chatar ad montem Toboy, ubi sunt due mete; de- 
inde ad meridiem transit aquam Pincua, et iuxta magnum 
lapidem uadit ad locum, qui dicitur Toboywar, ubi sunt due 
mete; deinde uadit ad uillam Cheyka, et est fons in silua, 
ubi sunt due mete; inde vadit ad Sesfeu, et ibi sunt due mete ; 
inde ad Nigenszovn ; et ibi transit aquam Pincua, et ibi tenet 
metam cum uilla Poschen; inde ad uillam Coraldi, et ibi in- 
cipit tenere metam cum uilla eruciferorum, et ibi est magna 
uia, per quam itur ad castrum Owar, et ibi transit aquam 
Tohon, et ibi tenet metam cum seruis Regine, et ibi est 
uia antiqua, per quam itur ad Inched, ubi est pirus, et ibi 
sunt due mete, et incipit tenere metas cum filijs Condra, et 
ita reditur ad primam metam Sartiw. U — — — — — — 
H. suorum seruiciorum et effusionum sanguinis meritis predic- 
tis fidelibus nostris digne facta collacio, eis et per eos suis 
heredibus heredumque successoribus perpetuo perseueranda, 
nec a quouis temporum curriculo super hijs ualeat inquietari, 
uel aliquatenus infestari, presentes eisdem concessimus litte- 
ras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum apud 

. villam Nomoy in partibus Zegerie anno Dominice Incarnacio- 
nis millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, quarto Idus 
Februarij , Regni autem nostri anno decimo. 

(Eredetie bórhártyán, melytől a király kettős pecsétje vörös-sárga ssino- 

ron függ, a főmélt. hg. Batthyáni család levéltárában.) 
——— 
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107.